ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Cát Hải, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh, lắp đặt bổ sung các biển báo giao thông

tuyến đường nối khu I - Vịnh Tùng Dinh

Thực hiện Công văn số 480/UBND-KT ngày 05/8/2025 của Ủy ban

nhân dân đặc khu Cát Hải về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông, mỹ quan đô thị, giải tỏa lấn chiếm lòng đường, vỉa hè. Xét đề

nghị của Phòng Kinh tế tại Báo cáo số 36/BC-KT ngày 21/8/2025 về  việc

khảo sát, lắp đặt các biển báo giao thông tuyến đường nối khu I - Vịnh Tung

Dinh (gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho phép điều chỉnh, lắp đặt bổ sung các biển báo

hiệu giao thông trên tuyến đường nối khu I - Vịnh Tùng Dinh như sau: (1) Bên

phải tuyến: Lắp đặt bổ sung biển phụ biển cấm đỗ xe ô tô từ 09 chỗ trở lên đoạn

từ Ngã ba Xây dựng đến đường xuống bãi tắm Tùng Thu; lắp đặt mới biển cấm

đỗ xe ô tô từ 09 chỗ trở lên từ đường xuống bãi tắm Tùng Thu đến ngã ba giao

với phố Tùng Dinh. (2) Bên trái tuyến: Lắp đặt bổ sung biển phụ biển cấm đỗ xe

ô tô từ 09 chỗ trở lên từ ngã ba giao với phố Tùng Dinh về ngã ba Xây dựng.

2. Giao Ban Quản lý dự án đặc khu Cát Hải lắp đặt các biển báo hiệu

đường bộ theo đúng các nội dung tại mục 1 đảm bảo chuẩn kỹ thuật quốc gia về

báo hiệu đường bộ hiện hành. Thời gian hoàn thành trước ngày 28/8/2025.

 3. Giao Phòng Văn Hóa – Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao đặc khu tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, cổng thông tin điện

tử của đặc khu để các tổ chức, cá nhân và du khách được biết, thực hiện.

4. Giao Công an đặc khu Cát Hải Tăng cường công tác kiểm tra xử lý

nghiêm các trường hợp cố tình vi phạm về đỗ đậu xe không đúng quy định trên

địa bàn đặc khu Cát Hải.

5. Đề nghị Đội Cảnh sát giao thông số 4 - Phòng cảnh sát Giao thông,

Công an thành phố Hải Phòng tăng cường công tác tuần tra, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao

thông đường bộ trên địa bàn đặc khu Cát Hải

2

6. Giao Phòng Kinh tế phối hợp với Công an đặc khu Cát Hải hướng dẫn

Ban Quản lý dự án đặc khu Cát Hải thực hiện việc lắp đặt các biển báo hiệu giao

thông đường bộ theo quy định.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải thông báo để các cơ quan, đơn vị liên

quan và Nhân dân biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT UBND đặc khu;

- Đội CSGT số 4 - Phòng CSGT CA TP;

- Công an đặc khu Cát Hải;

- Phòng KT, VHXH;

- Ban QLDA đặc khu;

- Trung tâm VH-TT và TT đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-22T16:41:18+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-22T16:45:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T16:45:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T16:45:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-22T16:45:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!